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2024-09-26 

§ 5 
Tertialrapport 2 för 2024  
HÄ 2024/395 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förslaget till 

tertialrapport 2 för 2024 med helårsprognos och överlämnar 
den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 
  

2. Nämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 
1,5 mnkr för kommunalt bostadsbidrag i enlighet med vad 
som redovisas i ärendet. 
  

3. Nämnden ansöker om budgetjustering avseende 
kapitalkostnader med 2,8 mnkr i enlighet med ärendet. 
  

4. Nämnden ansöker om budgetjustering för investeringar i 
maskiner och inventarier om 0,7 mnkr i enlighet med 
ärendet. 
  

5. Nämnden ansöker om budgetjustering för 
klimatinvesteringsmedel om 0,3 mnkr i enlighet med 
ärendet. 
  

6. Nämnden fastställer omslutningsförändringar om 9,8 mnkr i 
enlighet med vad som redovisas i ärendet och anmäler detta 
till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att samtliga av kommunfullmäktiges tolv 
mål för stadsdelsnämndens verksamhetsområden kommer att 
uppnås helt under året. Merparten av indikatorerna bedöms uppnås 
liksom samtliga av nämndens mål. Såväl före som efter 
resultatöverföringar redovisas ingen avvikelse mot budget. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) lade 
fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 
det. 
 
Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
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skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) 
reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
 
Att därutöver anföra 
 
Arbetet i Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ska ta sin utgångspunkt 
i Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och 
Kristdemokraternas gemensamma vision för Stockholms framtid: 
En modern, frihetlig, trygg, hållbar, tillåtande och framtidsinriktad 
stad, med en mångfald av människor, företag och föreningar. Vi 
bejakar stadens styrkor och särart, och framförallt tror vi passionerat 
på stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och 
tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
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insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. I Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lämnade vi över 
ett ackumulerat överskott i form av resultatfonder. Den rödgröna 
majoriteten ianspråktog en stor del av dessa under förra året, och 
prognostiserar nu även för att ta ytterligare tre miljoner för att rädda 
resultatet i år. 
 
I tertialrapporten visas ett stort underskott för individ- och 
familjeomsorg. Även om förvaltningen prognostiserar ett årsresultat 
i balans för nämnden som helhet, är det vår uppfattning att 
underskottet inom individ- och familjeomsorg blockerar andra 
satsningar då det ekonomiska utrymme som finns på andra håll 
behöver användas till att täcka individ- och familjeomsorgens 
underskott. Att individ- och familjeomsorg redovisar underskott är 
ingen ny fråga – så har skett i flera år, även när vi hade den politiska 
majoriteten. Påminnas ska dock att Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet vid ett flertal tillfällen då sa sig vara ”bekymrade” 
över den lagda budgeten och därför utlovade ett större 
budgetutrymme vid ett eventuellt maktskifte. Detta har vi inte sett 
röken av. 
 
Ett verksamhetsområde som vi anser bör prioriteras än högre är 
trygghet. Den rödgröna majoriteten har skurit ner väsentligt på 
stadens ordningsvakter, vilket påverkar Hägersten-Älvsjö mycket 
negativt. Den senaste medborgarundersökningen visar att 
tryggheten sjunkit något i vår stadsdel det senaste året, t.ex. känner 
sig 76 % trygga i parker och grönområden (en minskning med tre 
procentenheter) och 63 % känner sig trygga när de går hem på 
kvällen (en minskning med fem procentenheter). Att göra 
neddragningar på något så uppskattat som stadens ordningsvakter 
anser vi för tidigt mot bakgrund av dessa resultat i 
medborgarundersökningen. 
 
Vidare anser vi att stadsdelens mötesplatser för unga 
(´fritidsgårdar´) ska ha mer generösa öppettider. Att inte ha öppet på 
helger varken i Fruängen eller Älvsjö är en felprioritering. 
 
Vänsterpartiet beklagar sig i sitt valprogram för 2022 att förskolan 
har för stora barngrupper. Trots detta har man inte i politisk 
majoritet lyckats minska barngruppernas storlek, och avviker 
väsentligt från det uppsatta målet om 15 barn per grupp." 
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Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M), (L) och (C).   
 
  

Reservation 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
”1 Sverigedemokraterna yrkar avslag till förvaltningens förslag till 
beslut. 
 
2 Därutöver vill vi anföra följande: 
 
Tertialrapport 2 för 2024, har presenterats från förvaltningen och 
Sverigedemokraterna anser att det finns delvis positiva inslag i 
rapporten utifrån olika verksamhetsområden. Sverigedemokraterna 
har presenterat en egen budget i kommunfullmäktige som vi 
hänvisar till för närmare redogörelse. 
 
Vi ser dock att det är fortsatt oroväckande avseende problemen 
inom socialtjänsten där antalet ärenden tenderar att öka och kan 
bidra till en mycket ogynnsam arbetsmiljö för berörd personal. 
 
Vi vill framgent lyfta problemen med bristande kunskaper i svenska 
inom förskole respektive äldreomsorgen där vi dock ser det som 
positivt gällande de insatser som förvaltningen presenterar och vår 
förhoppning är att de kan fungera på ett bra sätt för att komma 
tillrätta med problemen vilket också är viktigt för att kunna 
upprätthålla en god kompetensförsörjning. 
 
Vi ser det som mycket betydelsefullt att förvaltningen lyfter 
problemen med välfärdsbrott bland berörda verksamheter och 
aviserar insatser avseende felaktiga utbetalningar vilket är ett 
problem som fått fäste och tenderar att öka desto mer. 
Sverigedemokraterna menar att detta är betydelsefullt för att 
upprätthålla en god ekonomisk hållning bland berörda 
verksamheter." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/395-5 (Godkänd) Tjänsteutlåtande Tertialrapport 2 
för 2024  

 HÄ 2024/395-2 Bilaga 1 Underlag till Förskolerapport 2024 
Hägersten-Älvsjö 

 HÄ 2024/395-1 Bilaga 3 Utfasning av fossila bränslen i 
stadsmiljö 
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 HÄ 2024/395-4 Bilaga 2 Fysisk parkleksplan Hägersten-
Älvsjö 

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Johan Georg,Nilsson 2024-10-01
Sara Margareta,Grolander 2024-09-30
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